
 Ceremoni në Kopshtin e të Drejtëve 
            Zbulimi i gurit përkujtimor me emrat 
 e të Drejtëve të zgjedhur, 
 Giovanni Falcone dhe Paolo Borsellino.12:00

Aula Magna
Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë
Tiranë

 Moderon

 Prof. Raul Caruso
 Drejtori i CESPIC

  Përshendetjet

 Fr. Ruggero Valentini
 President i Fondacionit “Zoja e Këshillit të Mirë

 Prof. Leonardo Palombi 
 Rektor i Universitetit Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”

 S.E.M Mirosław Adamczyk
  Nunci Apostolik në Shqipëri

 Prof. Alessandro Saggioro
 Universiteti Sapienza i Romës
 
 “Nga Studimet për Paqen te angazhimi për Paqen”

 Dr. Luisa Chiodi
 Drejtoreshë e Osservatorio Balcani 
  Caucaso Transeuropa / CCT

10:45  Fituesit e Çmimit CESPIC
            “Ceremonia e dhënies së çmimeve”

 Mr. Nihad Suljić
 
 “…për angazhimin e tij të vazhdueshëm 
 humanitar dhe kontributin e tij në komunitet 
 për paqen sociale…”

 The Joint History Books Project

 “…për punën e tyre afatgjatë edukative 
 që promovon mirëkuptimin 
 dhe pajtimin reciprok…”
 
 Ms. Zvezdana Kovač, Prof. Christina Koulouri 

Roberto Lupi
President i Institutit te Skudeve 
të Sh. Martinit të Firences
dorëzon “Çmimin” e Skudeve 
Universitetit Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë” në Tiranë

10:00

Shpal�ja 
e �ë D�ej�i�

Programi – 11 Mars 2026

Përkushtuar edukimit, përkushtuar shëndetit

FONDACIONI
ZOJA E KËSHILLIT TË MIRË


